[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «22» апреля 2011 г.

        № 132-д

О повышении безопасности дорожного движения

через железнодорожные переезды на территории

муниципального образования – город Рязань

Рассмотрев обращение главного управления региональной безопасности Рязанской области от 11.04.2011 № ВД/28 - 1749 о повышении безопасности дорожного движения через железнодорожные переезды, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Предложить администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) обеспечить участие представителя администрации города Рязани в ежегодных комиссионных обследованиях железнодорожных переездов на территории муниципального образования – город Рязань и выполнение в полном объеме мероприятий по устранению нарушений на подходах к ним автодорог местного значения;

2) организовать проверку маршрутной сети, по которой осуществляются перевозки школьников, внутримуниципальные пассажирские перевозки и принять соответствующие меры в случае выявления несанкционированного движения автобусов через железнодорожные переезды.

2. В срок до 01.11.2011 проинформировать главное управление региональной безопасности Рязанской области и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

3. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции             (Беликов В.И.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Ф.И. Провоторов